
 
 
 
 
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  Via Re Umberto, 29 - 14048 MONTEGROSSO D’ASTI 

TEL/FAX 0141/953035   C.F. 91007170052   cod. mecc. ATIC808006 

e mail: atic808006@istruzione.it    atic808006@pec.istruzione.it 

 
 

                                                             LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

NOMINA figura PER  L’INCARICO DI RESPONSABILITA’ UNICO DEL PROGETTO (RUP)  per 

organizzare  e gestire la realizzazione del progetto l’Azione CARE – Cohesion’s Action for Refugees in 

Europe sono state introdotte modifiche al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – 

Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020, approvate con decisione della 

Commissione europea C (2022) 7005, al fine di fornire un sostegno agli studenti ucraini e ai loro 

genitori, attraverso l’attivazione di specifici percorsi formativi volti a favorirne l’inclusione nel 

nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave. 

CUP  C14C23000090007 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la nota autorizzativa Miur prot.n. 65546  del    17.04.2023 che finanzia il progetto sopra indicato : 

Azione CARE – Cohesion’s Action for Refugees in Europe sono state introdotte modifiche al 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014- 2020 per l’importo di € 5.082,00; 
 
VISTO     il D.Lgs 50/2016 e successivi; 

VISTO    il decreto 28 agosto 2018  n. 129 avente per oggetto “ Regolamento recante istruzioni generali sulla    

              gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;                                                                 

 
                                                                                D E T E R M I N A  

Di assumere l’incarico di Responsabilità Unico del Procedimento (RUP) a organizzare e gestire la 

realizzazione del progetto  nell’ambito del progetto  Fondi Strutturali  riguardante l’Avviso pubblico 

prot.n. 36723 del 15.03.2023 finalizzato a interventi per la riduzione della dispersione scolastica e per il 

successo scolastico degli studenti, realizzato presso la scuola primaria di MOMBERCELLI. L’attività  sarà 

svolta a costo zero e il provvedimento sarà trasmesso  al Consiglio d’Istituto affinchè provveda alla  relativa 

ratifica nella prima seduta utile.             

                                                                                                                  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

DOTT.SSA EMANUELA TARTAGLINO  

                                                                                                               Documento firmato digitalmente 

mailto:atic808006@istruzione.it
mailto:atic808006@pec.istruzione.it



		2023-04-26T11:21:51+0200
	EMANUELA TARTAGLINO




